
 

 

 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОКАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15.01.2018 года        № 1 

 

Об охране линий и сооружений связи 

на территории Токаревского сельского  

поселения Гагаринского района 

Смоленской области 

 

 

 На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений 

связи Российской Федерации» и в соответствии с требованиями Правил 

охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных распоряжением главы 

Администрации Смоленской области № 248-р от 21.06.1995 года, в целях 

предотвращения повреждений междугородных линий и сооружений связи и 

других подземных коммуникаций, Администрация  Токаревского сельского 

поселения Гагаринского района Смоленской области 

  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

   

 1.Выделение земельных участков физическим и юридическим лицам 

производится строго в соответствии с Земельным кодексом РФ с 

обязательным согласованием с владельцами подземных коммуникаций и 

составлением акта выбора участка.     

 Согласование производить с ЦФ ПАО «Ростелеком», ТЦ 164 по 

адресу: Гагаринский район, пос. Сверчково, телефон 2-64-55, 2-64-56 и г. 

Гагарин, ул. Ленина, д.12, тел. 3-17-77, 3-14-30, 3-17-40. 

 2. При выделении земель, расположенных в охранных зонах 

сооружений связи, при наличии согласия предприятий, в ведении которых 

находятся сооружения связи, в документах о правах на земельные участки в 

обязательном порядке делается отметка о наличии на участке зон с особыми 

условиями использования. 

 3.Разрешать проведение земельных и строительных работ (за 

исключением вспашки на глубину не более 0.3 метра) на территории 

Токаревского сельского поселения только при наличии проекта или 



 2 

технической документации, согласованной с предприятиями связи, 

разрешения (ордера) на производство земляных работ. 

 4. В охранных зонах кабеля связи и вблизи них работы проводить 

только в присутствии представителя ОАО «Ростелеком».   

 5.Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит 

обнародованию в установленном законом порядке. 

 6. Контроль  исполнения данного постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Токаревского сельского поселения 

Гагаринского района Смоленской области    О.А.Воробьёва 


